
Tirsdag den 26. september 2023 

 

Konstitueret skoleleder Gitte Baggesen, pædagogisk leder fra udskoling Solveig Klyvø. 

 

 

Skolens elevrådsrepræsentanter orienterer om, at elevrådet har drøftet pros n cons på skolen. 

Generelt mener repræsentanterne, at skolens lokaler er super. Men lokalerne har desværre ikke et 

personligt præg, siger elevrådsrepræsentanterne. 

 

Dertil mener skolens elevråd, at skolens bevægelsesstationer er fede, og at friheden til at bruge 

fordybelsesrum o.l. til timerne er et plus. Generelt er eleverne også glade for skolens lærere, og 

skolefesterne er fede. Skolens elevråd mener også, at caféen er blevet bedre til at variere kosten. 

 

Dernæst orienterer elevrådsrepræsentanterne om, at de mener, at rengøringen burde være bedre, og 

at toilethanerne ikke fungerer optimalt. Og så er toiletterne tit tømte for toiletpapir. Derfor drøftede 

elevrådet, om ikke de kunne sende ønskerne til pedellerne.  

 

Elevrådsrepræsentanterne orienterer også om, at eleverne konkret ønsker et ur til dansesalen og 

konkrete aktiviteter til udskolingen. Og så orienterer repræsentanterne om et eventuelt event for 
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skolen. 

 

Skolens repræsentanter for medarbejderne orienterer om, at personalet glæder sig til det 

pædagogiske internat. Personalet har nu fået et program med et faglige og sociale aktiviteter. 

 

Skolebestyrelsens forperson orienterer om, at skolebestyrelsens fokus er på processen med at få en 

ny skoleleder til Frederiksbjerg Skole og ordet er dermed skoleledelsens. 

 

Skoleledelsen orienterer om, at skoleleder Jette Bjørn Hansen er ny chef for Børn&Unges skoler og 

specialtilbud i distrikt Nord&Vest efter 15 år som skoleleder, først på Fjordsgades Skole, så på 

Frederiksbjerg Skole. Konstituererede skoleleder Gitte Baggesen orienterer om, at hun bliver på 

posten til den nye skoleleder tiltræder efter nytår. 

 

Skoleledelsen orienterer om processen, og skolebestyrelsens repræsentanter spørger til denne og 

skriver konkrete ønsker til en ny skoleleder. 

 

 

Derefter drøfter skolebestyrelsen planen for dette skoleårs bestyrelsesmøder. Skolebestyrelsen har 

et ønske om at fokusere på skolens brug af det digitale, skolens principper for digital dannelse og 

trivsel på skolen. 

 

Det drøftes, om trivsel som tema skal være et overordnet fokus for enkelte temaer. 

 

Det drøftes også, om outputtet på diskussionerne skal være konkrete principper, kommunikation e.l. 

 

Skolebestyrelsens drøfter også potentielle konkretiseringer af Aarhus’ 7 vilde problemer.  

De 7 vilde problemer er problemer, der ikke er specifikke for Aarhus eller Frederiksbjerg Skole, 

men generelle for samfundet, og derfor diskuterer repræsentanterne, om ikke unges mentale 

sundhed og trivsel, sundhed eller den demokratiske samtale kan være til inspiration for 

skolebestyrelsens drøftelser. 

 

https://faellesomaarhus.aarhus.dk/7-vilde-problemer/


 

 

Skolebestyrelsen beslutter, at der dannes arbejdsgrupper om skolens børn og unges mentale trivsel 

og robusthed, om overgangene fra indskoling til mellemtrin og fra mellemtrin til udskoling, om 

lejrskoler, skolerejser o.l., og om digital dannelse. 

 

Skolebestyrelsen venter med at drøfte skolens værdier til den nye skoleleder tiltræder. 

 

 

Viceskoleleder og udskolingsleder Solveig Klyvø orienterer om, at der vil være en uformel 

reception for afgående skoleleder Jette Bjørn Hansen den 3. november. 

 

Skolebestyrelsens forperson orienterer om, at turnéen på forældremøderne er slut. Dernæst 

orienteres der om, at skolebestyrelsens brev om Skolemarken blev sendt til politikerne, men uden 

respons. Skolebestyrelsen har også søgt en status på Kroghsgade Skole, men også uden respons. 

 

Pædagogernes medarbejderrepræsentant Mikael Møller orienterer dernæst om, at han er ved at 

granske, om SFO’en eventuelt kan have undulaterne på Skolemarken. 

 

 

Skolebestyrelsen har ikke fået henvendelser fra forældre, der skal drøftes. 

 

 


